
  
                          

Mod.001-02/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore:   Data 

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                    Data

Il Responsabile Struttura Proponente:                                                                                            Data 

Direttore Amministrativo:   Data 

Direttore Sanitario:

 

  Data 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

15/10/2024

Bernini Luciano

15/10/2024

16/10/2024Corona Massimo

15/10/2024

0000556 del 11/10/2024

Alpe Valter

16/10/2024

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA,
PER LA FORNITURA DI UNA WORKSTATION PER LA PREPARAZIONE DI LIBRARY
PER SEQUENZIAMENTO NGS E FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO E
DELL’ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLA S.C. MICROBIOLOGIA E
VIROLOGIA DEL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SS ANTONIO E BIAGIO
E C. ARRIGO DI ALESSANDRIA, NELL’AMBITO DEL “PIANO NAZIONALE PER GLI
INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC)… CUP I83C22000640005 – CUI
F01640560064202400002  - DELIBERA A CONTRARRE E APPROVAZIONE ATTI…

Ferrando Stefania

Ferrando Fabrizio

ef4245a84416816f1e030b028e85db2a1f8587ee05add5206b511f93fa969a6d



 

 
 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI 

GARA, AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2) DEL D.LGS.36/2023, PER LA 

FORNITURA DI UNA WORKSTATION PER LA PREPARAZIONE DI LIBRARY PER 

SEQUENZIAMENTO NGS E FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO E 

DELL’ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLA S.C. MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

DEL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SS ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO DI 

ALESSANDRIA, NELL’AMBITO DEL “PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI 

COMPLEMENTARI (PNC) – ACCORDO ATTUATIVO EX ART. 15 DELLA L. n. 241/1990 PER LA 

REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, 

BIODIVERSITA’ E CLIMA” (ART. 1, COMMA 2, lettera e) punto 1 DEL D.L. 59/2021). Linea di 

investimento: Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, 

regione e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata 

– CUP I83C22000640005”  – CUI  F01640560064202400002  - DELIBERA A CONTRARRE E 

APPROVAZIONE ATTI (SPESA CONTRIBUTO ANAC € 250,00) 

 

                                                                                            

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;  

 

LETTA E VALUTATA la proposta allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale con la quale si propone l’adozione dell’atto deliberativo di cui in oggetto;  

 

PRESO ATTO che il soggetto proponente ed il responsabile del procedimento attestano la legittimità e 

la regolarità formale e sostanziale della citata proposta;  

 

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta, recependola integralmente, nei termini e per le 

motivazioni in essa indicate;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno per 

quanto di competenza 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di indire, per le motivazioni indicate in premessa, con la presente Deliberazione a contrarre, una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. 

b.2), del  D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento, in capo alla ditta HAMILTON ITALIA SRL con sede 

legale in Agrate Brianza (MB) CAP 20864, Via Paracelso 22  – C.F./P. IVA 06397950962, dell’appalto 

per la fornitura di Workstation per preparazione library per sequenziamento NGS e fornitura del 



materiale di consumo e dell’assistenza tecnica, occorrente alla S.C. Microbiologia e Virologia 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, nell’ambito del progetto PNC/PRACSI indicato 

in premessa; 

 

2. di approvare i seguenti elementi essenziali del contratto: 

- tipologia di procedura: procedura negoziata, dell’art. 76, comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023; 

- modalità di acquisizione: acquisto Sistema, fornitura materiale di consumo e servizio di manutenzione; 

- durata: apparecchiatura in acquisto, fornitura materiale di consumo servizio di manutenzione per 60 

mesi 

- importo negoziabile: € 182.000,00 I.V.A. esclusa 

- oneri per la sicurezza da interferenza, non soggetti a ribasso: € 160,00 IVA esclusa 

- importo opzioni: € 36.000,00. I.V.A. esclusa 

- importo massimo stimato dell’appalto, opzioni incluse: €  218.160,00 I.V.A. esclusa 

- criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 

- copertura economica della fornitura: Sistema: Fondi PNC/PRACSI (€ 107.160,00 IVA esclusa, pari a 

€ 130.735,20 IVA 22% inclusa;  materiale di consumo, manutenzione e opzioni (eventuale): fondi di 

bilancio di parte corrente (€ 111.000,00 IVA esclusa, pari a € 135.420,00 IVA 22% inclusa). 

-  Responsabile unico del progetto è Stefania FERRANDO – Collaboratore Amministrativo SC Processi 

amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL; 

- Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è Stefania FERRANDO – Collaboratore 

Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL:  

 

3. di approvare altresì i testi relativi alla procedura in oggetto agli atti di questa Struttura e che verranno 

pubblicati sulla piattaforma Sintel, come di seguito elencati: 

✓ il Disciplinare,  

✓ il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale e i relativi allegati,  

 

4. di dare infine atto che ai sensi della Delibera ANAC N.610 del 19 dicembre 2023 ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024” questa 

Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 250,00 da imputarsi al conto economico 

3.10.10.18 - Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende Sanitarie” del budget finanziario dell’anno 

2024; 

 

 

5. di procedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, ed in applicazione estensiva di quanto statuito 

dall’art. 37, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i,. alla pubblicazione della presente Determinazione a 

contrarre nella sezione destinata ai “Bandi di gara e contratti” del sito web aziendale (cd. “profilo del 

committente”);  

 

6. di dare infine atto che successivamente all’aggiudicazione della presente procedura, e prima della 

stipula del relativo contratto, verrà pubblicato sulla GUUE, l’Avviso volontario per la trasparenza 

preventiva, con le informazioni previste dall’art.86 del D.lgs 36/2023; 



 

7. di dichiarare l’immediata esecutività della presente deliberazione, stante l’urgenza di indire la procedura 

nel più breve tempo possibile, per rispettare i termini previsti dal “Cronoprogramma procedurale degli 

interventi” del PNC/PRACSI.  
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                       IL DIRETTORE SANITARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROPOSTA N………….. DEL ….. OTTOBRE 2024 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI 

GARA, AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2) DEL D.LGS.36/2023, PER LA 

FORNITURA DI UNA WORKSTATION PER LA PREPARAZIONE DI LIBRARY PER 

SEQUENZIAMENTO NGS E FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO E 

DELL’ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLA S.C. MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 

DEL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SS ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO DI 

ALESSANDRIA, NELL’AMBITO DEL “PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI 

COMPLEMENTARI (PNC) – ACCORDO ATTUATIVO EX ART. 15 DELLA L. n. 241/1990 PER LA 

REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, 

BIODIVERSITA’ E CLIMA” (ART. 1, COMMA 2, lettera e) punto 1 DEL D.L. 59/2021). Linea di 

investimento: Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, 

regione e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata 

– CUP I83C22000640005”  – CUI  F01640560064202400002  - DELIBERA A CONTRARRE E 

APPROVAZIONE ATTI (SPESA CONTRIBUTO ANAC € 250,00) 

 

 

Struttura proponente: SC Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 
 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  
 

VISTO il D.L. 6 maggio 2021, n. 59 “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”. convertito con 

modificazioni dalla L. 1 luglio 2021, n. 101. 

 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n.36, applicabile alla procedura in esame, per quanto non diversamente 

disciplinato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, applicabile alle procedure 

indette successivamente al 1 luglio 2023, inclusi i rinvii “statici” ivi operati al D.Lgs. n. 50/2016, alla 

luce dell’interpretazione dell’art. 225 comma 8 del D.Lgs.36/2023 fornita dal MIT con circolare del 12 

luglio 2023, che ha ottenuto l’autorevole avallo del Consiglio di Stato con sentenza n.7496/2024. 

 

PREMESSO CHE:  

✓ in data 30/03/2023 veniva stipulato l’Accordo operativo tra Regione Piemonte e ISS per la 

realizzazione dei subinvestimenti del programma “salute, ambiente, biodiversita e clima” (art. 1, 

comma 2, lettera e), punto 1), del d.l. 59/2021) - linea di investimento: “Rafforzamento 

complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, 



migliorando le infrastrutture, le capacita umane e tecnologiche e la ricerca applicata” – CUP: 

I83C22000640005;  

✓ in data 07/06/2024 veniva stipulato l’Atto aggiuntivo stipulato tra Regione Piemonte e ISS per la 

realizzazione dei subinvestimenti del programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” (art.1, 

c. 2, lettera e), punto 1) del D.L.59/2021) Missione 6 Salute - Componente 1 - Linea di intervento 

E.1.1.0 (PNC M6C1 E.1.1.0) Linea di investimento: “Rafforzamento complessivo delle strutture e 

dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le 

capacita umane e tecnologiche e la ricerca applicata” – CUP: I83C22000640005; 

✓ in data 11/09/2024 veniva siglato l’Accordo attuativo tar Regione Piemonte e Azienda Ospedaliero 

– Universitaria SS. Antonio e Biagio e  C. Arrigo  di Alessandria, ad oggetto “PIANO 

NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI (PNC) – ACCORDO ATTUATIVO 

EX ART. 15 DELLA L. n. 241/1990 PER LA REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL 

PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA’ E CLIMA” (ART. 1, COMMA 2, lettera 

e) punto 1 DEL D.L. 59/2021). Linea di investimento: Rafforzamento complessivo delle strutture e 

dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regione e locale, migliorando le infrastrutture, le 

capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata”,  nell’ambito del quale sono individuati gli 

investimenti del soggetto realizzatore per la Regione Piemonte AOU Alessandria (Allegato 2 bis) e 

i relativi finanziamenti. 

 

PRESO ATTO CHE: 

➢ l’intervento identificato con il n.12 nel sopra citato Allegato 2 bis prevede fra le Priorità “P3” la 

fornitura di “Workstation per a preparazione di library per sequenziamento NGS”, per la SC 

Microbiologia e Virologia, per l’importo di € 131.000,00; 

➢ per gli interventi in Priorità P3, il “Cronoprogramma procedurale degli interventi”, Allegato 3 alla 

DGR n. 23-6628 del 21 marzo 2023 relativo all’ Approvazione dello schema dell’Accordo operativo 

sopra citato, stipulato in data 30/03/2023 tra Regione Piemonte e ISS, prevede le seguenti scadenze: 

- entro 31 dicembre 2024: determinazione dell’impegno di spesa e pubblicazione del bando 

(ovvero formalizzazione della richiesta di offerta o di lettera invito) relativo agli interventi di 

ammodernamento di strutture regionali; 

- entro 31 marzo 2025: aggiudicazione interventi di ammodernamento di strutture e fabbisogni, 

ovvero conclusione delle procedure di appalto per la fornitura di beni o servizi; 

- entro 30 giugno 2025: avvio degli interventi di ammodernamento attraverso la stipula dei contratti 

ovvero l’avvio degli stessi in regime di urgenza. 
 

DATO ATTO CHE; 

✓ nella fase preparatoria della procedura questa Azienda, sulla base delle necessità relazionate dal 

Direttore della SC Microbiologia e Virologia, mediante pubblicazione sulla piattaforma 

informatizzata  “Sintel” dell’avviso ID 177300738  in data 13/12/2023, avviava un’indagine di 

mercato per esclusività tecnica della Workstation per preparazione library per sequenziamento NGS, 

commercializzata dalla ditta Hamilton, finalizzata a conoscere la presenza sul mercato di altri 

operatori economici fornitori di prodotti funzionalmente e tecnologicamente equivalenti; 



✓ entro il termine di scadenza di tale avviso, previsto per le ore 12.00 del giorno 12/01/2024, non 

perveniva alcuna manifestazione di interesse. 

 

ACCERTATA, con tali modalità, la sussistenza dei presupposti che consentono, ai sensi dell’art.76, 

comma 2, lett. b.2) del D.Lgs. 36/2023, il ricorso ad una procedura negoziata senza pubblicazione del 

bando, per l’affidamento della fornitura in oggetto alla Ditta HAMILTON ITALIA SRL con sede legale 

in Agrate Brianza (MB) CAP 20864, Via Paracelso 22  – C.F./P. IVA 06397950962 

 

      VERIFICATA l’inesistenza presso il Soggetto Aggregatore di riferimento, SCR Piemonte SpA e presso 

CONSIP SpA di convenzioni attive per la fornitura dei beni in oggetto. 

 

CONSIDERATO CHE come descritto nel Disciplinare, risulta opportuno prevedere a lotto unico, la 

fornitura in acquisto del Sistema, e l’affidamento alla medesima ditta del materiale di consumo per il 

periodo di 5 anni, in quanto trattasi di materiale dedicato, e del contratto di manutenzione post garanzia,  

poiché trattasi di attrezzatura estremamente specialistica, la cui manutenzione richiede manodopera 

specializzata, comprensiva di impiego di ricambi originali e accesso al software di gestione del sistema, 

come da nota del Dirigente Responsabile della SS Ingegneria Clinica.  

 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE risulta opportuno prevedere le opzioni contrattuali dettagliate nel 

Disciplinare di gara, per l’importo di € 36.000,00 IVA esclusa. 

 

ATTESO CHE il valore massimo stimato dell’appalto, ai sensi dell’art.106, comma 1, lett. a) del 

Codice, è pari ad Euro 218.160,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge.  

 

PRECISATO altresì che tale acquisizione non è stata prevista nel programma biennale 2024/2026 degli 

acquisti di beni e servizi di competenza della S.C. Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento, ai sensi dell`art.37 del D. Lgs. n.36/2023, approvato con deliberazione n. 196 del 

30/04/2024, sulla base dell’importo della sola apparecchiatura prevista nell’ambito del finanziamento 

citato, risultante  inferiore alla soglia di cui all’art.50 comma 1 lett. b) per gli acquisti di beni e servizi. 

DATO ATTO che, per l’espletamento della procedura in esame, sono stati individuati i seguenti 

elementi essenziali: 

- tipologia di procedura: procedura negoziata, dell’art. 76, comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023; 

- modalità di acquisizione: acquisto Sistema, fornitura materiale di consumo e servizio di manutenzione; 

- durata: apparecchiatura in acquisto, fornitura materiale di consumo servizio di manutenzione per 60 

mesi 

- importo negoziabile: € 182.000,00 I.V.A. esclusa 

- oneri per la sicurezza da interferenza, non soggetti a ribasso: € 160,00 IVA esclusa 

- importo opzioni: € 36.000,00. I.V.A. esclusa 

- importo massimo stimato dell’appalto, opzioni incluse: €  218.160,00 I.V.A. esclusa 

- criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 



- copertura economica della fornitura: Sistema: Fondi PNC/PRACSI (€ 107.160,00 IVA esclusa, pari a 

€ 130.735,20 IVA 22% inclusa;  materiale di consumo, manutenzione e opzioni (eventuale): fondi di 

bilancio di parte corrente (€ 111.000,00 IVA esclusa, pari a € 135.420,00 IVA 22% inclusa); 

-  Responsabile unico del progetto è Stefania FERRANDO – Collaboratore Amministrativo SC Processi 

amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL; 

- Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è Stefania FERRANDO – Collaboratore 

Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL:  

 

DATO ALTRESI’ ATTO CHE è stata predisposta la seguente documentazione relativa alla procedura 

ed i relativi allegati, conservata agli atti di questa Struttura che sarà oggetto di successiva pubblicazione 

sulla Piattaforma di e- procurement SINTEL: 

1.  Disciplinare e relativi allegati 

2.  Capitolato descrittivo e prestazionale  

 

      PRESO ATTO che ai sensi della Delibera ANAC N.610 del 19 dicembre 2023 ad oggetto “Attuazione 

dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024” questa Stazione 

appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 250,00 da imputarsi al conto economico 3.10.10.18 

- Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende Sanitarie” del budget finanziario dell’anno 2024. 

 

RITENUTO di adottare con il presente atto, la decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, comma 1, del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e disporre l’avvio della procedura in oggetto nonché 

l’approvazione dei documenti di gara. 

 

DATO ATTO infine che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, verrà 

pubblicato sul profilo del committente www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione trasparente – 

Bandi di gara e contratti”) a garanzia della massima pubblicità e trasparenza. 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di indire, per le motivazioni indicate in premessa, con la presente Determinazione a contrarre, una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. 

b.2), del  D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento, in capo alla ditta HAMILTON ITALIA SRL con sede 

legale in Agrate Brianza (MB) CAP 20864, Via Paracelso 22  – C.F./P. IVA 06397950962, dell’appalto 

per la fornitura di Workstation per preparazione library per sequenziamento NGS e fornitura del 

materiale di consumo e dell’assistenza tecnica, occorrente alla S.C. Microbiologia e Virologia 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, nell’ambito del progetto PNC/PRACSI indicato 

in premessa; 

 

2. di approvare i seguenti elementi essenziali del contratto: 

- tipologia di procedura: procedura negoziata, dell’art. 76, comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023; 



- modalità di acquisizione: acquisto Sistema, fornitura materiale di consumo e servizio di manutenzione; 

- durata: apparecchiatura in acquisto, fornitura materiale di consumo servizio di manutenzione per 60 

mesi 

- importo negoziabile: € 182.000,00 I.V.A. esclusa 

- oneri per la sicurezza da interferenza, non soggetti a ribasso: € 160,00 IVA esclusa 

- importo opzioni: € 36.000,00. I.V.A. esclusa 

- importo massimo stimato dell’appalto, opzioni incluse: €  218.160,00 I.V.A. esclusa 

- criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 

- copertura economica della fornitura: Sistema: Fondi PNC/PRACSI (€ 107.160,00 IVA esclusa, pari a 

€ 130.735,20 IVA 22% inclusa;  materiale di consumo, manutenzione e opzioni (eventuale): fondi di 

bilancio di parte corrente (€ 111.000,00 IVA esclusa, pari a € 135.420,00 IVA 22% inclusa); 

-  Responsabile unico del progetto è Stefania FERRANDO – Collaboratore Amministrativo SC Processi 

amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL; 

- Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è Stefania FERRANDO – Collaboratore 

Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL:  

 

3. di approvare altresì i testi relativi alla procedura in oggetto agli atti di questa Struttura e che verranno 

pubblicati sulla piattaforma Sintel, come di seguito elencati: 

✓ il Disciplinare,  

✓ il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale e i relativi allegati,  

 

4. di dare infine atto che ai sensi della Delibera ANAC N.610 del 19 dicembre 2023 ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024” questa 

Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 250,00 da imputarsi al conto economico 

3.10.10.18 - Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende Sanitarie” del budget finanziario dell’anno 

2024; 

 

5. di procedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, ed in applicazione estensiva di quanto statuito 

dall’art. 37, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i,. alla pubblicazione della presente Determinazione a 

contrarre nella sezione destinata ai “Bandi di gara e contratti” del sito web aziendale (cd. “profilo del 

committente”);  

 

6. di dare infine atto che successivamente all’aggiudicazione della presente procedura, e prima della 

stipula del relativo contratto, verrà pubblicato sulla GUUE, l’Avviso volontario per la trasparenza 

preventiva, con le informazioni previste dall’art.86 del D.lgs 36/2023; 

 

7. di dichiarare l’immediata esecutività della presente deliberazione, stante l’urgenza di indire la procedura 

nel più breve tempo possibile, per rispettare i termini previsti dal “Cronoprogramma procedurale degli 

interventi” del PNC/PRACSI citato in premessa. 

 

Il Responsabile del Procedimento  

Stefania Ferrando  



 

Il Direttore SC Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

Dr. Fabrizio Ferrando                      


